
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа-интернат № 9 среднего общего образования» 

(МАОУ школа-интернат № 9)  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» января 2023 г.                                                                               № 4-3 п.1 

г. Богданович 
 

«О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба в 

МАОУ школе-интернате № 9» 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Министерства спорта Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59 

«Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 

года», Министерства просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 № 117 

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов», письмом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 26.04.2021 №02-01-82/4635 «О предоставлении данных 

для формирования реестра школьных спортивных клубов», в  целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта. 

На основании решения педагогического совета (протокол № 6 от 

12.01.2023г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение «Школьный спортивной клуб» на 

базе МАОУ школы-интерната № 9. 

2. Назначить Савина Алексея Викторовича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Присвоить школьному спортивному клубу название: «Локомотив», 

полное – Школьный спортивный клуб МАОУ школы-интерната № 9 

«Локомотив», сокращенное – ШСК МАОУ школы-интерната № 9 «Локомотив». 

4. Сформировать Совет клуба по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Сергиеня Ю.М., Миляева А.С., учителя физической культуры; 

Афанасьева Е.И., педагог-организатор, заместитель директора по ВР; 

Пяткова Т.В., учитель начальных классов; 

Колупаева Л.В., представитель родительской общественности; 

Дылдин Д., обучающийся 9 класса; 

Пакулин А., обучающийся 10 класса; 

Енина А., обучающаяся 11 класса. 

5. Назначить Афанасьеву Е.И. руководителем Совета клуба по организации 

деятельности школьного спортивного клуба. 

6. Афанасьевой Е.И., руководителю группы: 

6.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями  



(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

6.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами Совета по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

7. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

7.1. Положение о школьном спортивном клубе МАОУ школы-интерната № 9 

. Приложение 1. 

7.2. Календарный план спортивно массовых мероприятий. Приложение 2. 

7.3. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2022- 2023 учебный год. Приложение 3. 

7.4. Расписание работы спортивных секций. Приложение 4. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МАОУ школы-интерната №9                                       О.В. Пенских  

 

 

 

С приказом ознакомлены:  _______________ Савин А.В. 

Афанасьева Е.И. 

Сергиеня Ю.М. 

Миляева А.С. 

Пяткова Т.В. 

 


